Câmpus Bragança Paulista  Av. São Francisco de Assis, 218 – Cidade Universitária – CEP 12916-900 – (11) 2454-8000
Câmpus Campinas – Swift  R. Waldemar César da Silveira, 105 – Jd. Cura D'Ars – CEP 13045-510 – (19) 3779-3300
Câmpus Campinas – Unidade Cambuí R. Cel. Silva Teles, 700, prédio C – Cambuí – CEP 13024-001 – (19) 3344-6900
Câmpus Itatiba   Av. Sen. Lacerda Franco, 360 – Centro – CEP 13250-400 – (11) 4534-8000

EDITAL DC/CP 28/2019

COMPLEMENTA EDITAL QUE DEFINE DIAS,
HORÁRIOS E LOCAIS PARA APLICAÇÃO DO
EXAME DE PROFICIÊNCIA PARA ALUNOS
REGULARMENTE MATRICULADOS NOS
CURSOS DE GRADUAÇÃO DO CÂMPUS
CAMPINAS DA UNIVERSIDADE SÃO
FRANCISCO – USF, NO SEGUNDO SEMESTRE
DE 2019, 2º PERÍODO.

O Diretor do Câmpus Campinas da Universidade
São Francisco – USF, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o disposto nas Resoluções
CONSEPE 9/2012, e considerando o Edital
DC/CP 23/2019, baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1º Fica complementado, abaixo, o Edital DC/CP 23/2019, que define os dias, horários e locais

para a realização do Exame de Proficiência, com inclusão de aluno em disciplina dos cursos de

graduação do Câmpus Campinas da Universidade São Francisco – USF.

CURSO RA / CANDIDATO CÓD. / DISCIPLINA
DATA DO
EXAME

HORÁRIO E LOCAL

Direito
004201502152

Fileto de Albuquerque
GR02181

Teoria Geral do Direito
06/09/2019
Sexta-feira

19h às 22h
Central de

Coordenação – Swift

Engenharia
de Produção

004201300100
Matheus Ulisses Massaro

GR02411
Máquinas e Acionamentos

Elétricos

26/08/2019
Segunda-feira

19h às 22h
Central de

Coordenação – Swift

Farmácia
004201703990

Carlos Eduardo Daniel

GR01985
Cosmetologia

29/08/2019
Quinta-feira

19h às 22h
Central de

Coordenação – Swift

GR01987
Farmacotécnica Básica

30/08/2019
Sexta-feira

19h às 22h
Central de

Coordenação – Swift

Art. 2º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Campinas, 30 de agosto de 2019.

Geraldo Peres Caixeta
Diretor de Câmpus – Campinas